

Urząd Gminy w Jedlińsku

Wpłynęło
dnia 14. 07. 2020

Przekazano do załatwienia

L. dz. 38339.005

Podpis

Wielogóra, dn. 8.07.2020 r.

Sz.P. Wójt Gminy Jedlińsk

p. Kamil Dziewierz

Dotyczy: odwodnienia drogi gminnej ul. Jodłowa w Wielogórze

PETYCJA

Szanowny Panie Wójcie,

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Jodłowej w Wielogórze (numery działek 35/5, 36/6, 38/4, 35/3, 36/3, 37/3, 38/8, 37/7) zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z wykonaniem odwodnienia ulicy Jodłowej przy posesjach 35/5, 36/6, 38/4, 35/3, 36/3, 37/3, 38/8, 37/7.

Inwestycja, którą wykonała Gmina Jedlińsk „Budowa drogi gminnej w miejscowości Wielogóra” spowodowała, że po opadach atmosferycznych woda spływa i gromadzi się przy działkach nr 38/4 i 36/6 zalewając nie tylko drogę, ale i w/w działki uniemożliwiając wykonywanie prac budowlanych.

Przewidziane w dokumentacji odwodnienie poprzez zaprojektowanie rowu odwadniającego wykonanego na fragmencie drogi gminnej zostało zaprojektowane przez projektanta w sposób nierzetelny, bez analizy terenu i istniejących spadków terenu.

Zaprojektowany i wykonany rów nie spełnia swoich funkcji. Po każdym opadach atmosferycznych jest natychmiast przepełniony a następnie nadmiar wody opadowej zalewa nasze posesje w tym również niedawno powstałą drogę co może doprowadzić do jej szybkiego zniszczenia, a właściciele załanych posesji na szkodę mienia.

Na dzień dzisiejszy jedynym doraźnym rozwiązaniem pozwalającym na usunięcie zalegającej wody po opadowej jest wezwanie jednostki Straży pożarnej, która według naszego zdania naraża Straż na koszty i powoduje wyłączenie służb z innych działań do których jest wyznaczona.

Pragniemy podkreślić, iż wnioskujemy o:

- wykonanie nowego rowu/drenażu (odprowadzającego nadmiar wody do Strugi Wsolskiej oddalonej ok 100m)
- udrożnienie rowu na całej długości ul. Jodłowej z wykonaniem odpowiednich spadków
- lub zaproponowanie innego rozwiązania skutecznie i trwale eliminujący przedstawiony w petycji problem

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych, co w naszej ocenie poprzez fatalnie zaplanowaną inwestycję nie zostało spełnione.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Gminę harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie nowego odwodnienia/drenażu odprowadzającego nadmiar wody do Strugi Wskolskiej, oraz udroźnienia rowu na całej długości ul. Jodłowej z wykonaniem odpowiednich spadków.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenia naszej petycji.

Załączniki:

Załącznik nr 1. – mapa proponująca umiejscowienie nowego rowu/drenażu do Strugi Wskolskiej

Załącznik nr 2. – dokumentacja fotograficzna

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy ulicy Jodłowej w Wielogórze.